UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1431  /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  23  tháng  6 năm 2020
V/v hỗ trợ kinh phí triễn lãm Mỹ thuật

khu vực VIII lần thứ 25 năm 2020

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện theo chỉ đạo công văn số 259/UBND-THVX ngày 19 tháng 6 năm

2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triễn lãm Mỹ thuật Khu vực VIII

lần thứ 25 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước năm 2020 cho

các đơn vị hành chính sự nghiệp cấp tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 23/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tổ chức triển lãm Mỹ thuật khu vực VIII, Đồng bằng sông Cửu Long lần thứ

25 năm 2020 tại tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 23/7/2019, kinh phí tổ chức triển

lãm Mỹ thuật Khu vực VIII lần thứ 25 năm 2020 tổng số tiền 372.900.000 đồng (Ba

trăm bảy mươi hai triệu, chín trăm ngàn đồng). Sở Tài chính đã bố trí trong dự toán

năm 2020 cho Liên hiệp Hội Văn học Nghệ thuật Tỉnh kinh phí triễn lãm Mỹ thuật

Khu vực VIII lần thứ 25 năm 2020: 313.000.000 đồng (Ba trăm mười ba triệu đồng),

nguồn kinh phí đóng góp của Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành trong

khu vực: 60.000.000 đồng.

Do thay đổi thời gian triển lãm Mỹ thuật diển ra từ ngày 02/8-03/8/2020 và

cũng nhằm mục đích quảng bá các điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, nên các

tỉnh ở lại thêm một ngày để tham quan như vậy phát sinh thêm chi phí gồm tiền ăn,

thuê phòng nghỉ, vé tham quan tổng số tiền theo đề nghị là 194.000.000 đồng (Công

văn số 40/TTr-HLHVHNT ngày 08/6/2020 của Hội Văn học Nghệ thuật Tỉnh).

Nhằm hỗ trợ một phần chi phí cho các Tỉnh ở lại thêm một ngày để tham quan

(chi phí ăn, thuê phòng nghỉ, vé tham quan), Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân

Tỉnh chấp thuận bổ sung kinh phí cho Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật Tỉnh với số

tiền là 112.000.000 đồng.

Nguồn kinh phí: Quản lý hành chính chưa phân bổ năm 2020. Đơn vị chi và

thanh quyết toán theo chế độ quy định hiện hành.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chấp thuận./.

Nơi nhận:       KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;                               PHÓ GIÁM ĐỐC
-Hội LHVHNT tỉnh;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu VT, HCSN (H).                                                                      Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-25T10:02:26+0700
	Sở Tài chính